КИРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ КУМЕНСКИЙ РАЙОН
РЕЧНАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
от 18.08.2022 № 55/238
пос. Речной

О внесении изменений в решение Речной сельской Думы
от 19.03.2021 № 36/160

В целях обеспечения ускоренного развития отраслей информационных технологий в рамках Указа Президента Российской Федерации от 02.03.2022г. № 83, Речная сельская Дума РЕШИЛА:

     1. Внести в решение Речной сельской Думы от 19.03.2021 № 36/160 «О земельном налоге на территории муниципального образования Речное  сельское поселение Куменского района Кировской области»
     1.1. пункт 2.1 «Налоговая ставка устанавливается в следующих размерах»  дополнить подпунктом 8 следующего содержания:

	 Земельные участки:

	Ставка налога, %

	8) Деятельность в сфере телекоммуникаций
	0,75

     3. Опубликовать данное решение в «Информационном бюллетене» и разместить на официальном сайте Куменского района на странице Речного сельского поселения.
     4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель
Речной сельской Думы                 Н.П. Гафинец

Глава Речного
[bookmark: _GoBack]Сельского поселения                    А. О. Ершов